
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
212 
215 
214 
209 
207 
202 
213 
210 
203 
216 

Name 
Steven Lang 
Leon Ogrzey 
Tim Kulikowski 
Tim Müller 
Linda Schreyer 
Stefanie Geiger 
Philipp Zolda 
Tamara Futterknecht 
Julia Baltzer 
Lea Nattermann 

Fabrikat 
Suzuki Swift GTI 
Honda Civic 
Opel Corsa C 
Skoda Fabia 
Suzuki Swift GTI 
Toyota Starlet 
VW Polo 16V 
VW Polo 6N 
Suzuki Swift 
Suzuki Swift 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Schorndorf 
DEU/ Balingen 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Dresden 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Harburg/Ebermergen 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Zehrberg 

Bewerber 
Motorsportclub Stuttgart e.V

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
MC Kesseltal im ADAC e.V. 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Beste Zeit 
44.160 
44.415 
44.816 
44.852 
45.991 
46.490 
46.822 
47.480 
48.252 
50.234 

In Rd. 
2 
2 
4 
2 
3 
2 
2 
2 
1 
3 

 

Bemerkungen 
#113 ohne Transponder 
#212 ohne Transponder 

Gedruckt: 07.07.2018 12:28:36 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 12:00:28 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 12:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
215 
212 
209 
207 
202 
203 
214 
210 
216 
213 

Name 
Leon Ogrzey 
Steven Lang 
Tim Müller 
Linda Schreyer 
Stefanie Geiger 
Julia Baltzer 
Tim Kulikowski 
Tamara Futterknecht 
Lea Nattermann 
Philipp Zolda 

Fabrikat 
Honda Civic 
Suzuki Swift GTI 
Skoda Fabia 
Suzuki Swift GTI 
Toyota Starlet 
Suzuki Swift 
Opel Corsa C 
VW Polo 6N 
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Balingen 
DEU/ Schorndorf 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Dresden 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Zehrberg 
DEU/ Harburg/Ebermergen 

Bewerber 

Motorsportclub Stuttgart e.V
MSC Siegbachtal e.V. im AvD

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
MC Kesseltal im ADAC e.V. 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Beste Zeit 
42.808 
43.133 
43.450 
44.235 
44.591 
44.715 
44.957 
45.963 
47.824 
48.962 

In Rd. 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:33:27 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 14:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(215) Leon Ogrzey 

1 

2 

3 

4 

(212) Steven Lang 

1 

2 

3 

4 

(209) Tim Müller 

1 

2 

3 

4 

(207) Linda Schreyer 

1 

2 

3 

4 

(202) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

(203) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

(214) Tim Kulikowski 

1 

2 

(210) Tamara Futterknecht 

1 

2 

3 

4 

(216) Lea Nattermann 

1 

2 

3 

(213) Philipp Zolda 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

42.808 

43.234 

45.556 

43.160 

43.133 

43.413 

51.443 

46.086 

43.450 

44.088 

44.124 

52.210 

45.446 

44.235 

50.518 

45.099 

44.591 

44.738 

45.394 

44.738 

44.715 

45.204 

45.789 

46.967 

44.957 

47.701 

45.963 

50.896 

50.804 

54.542 

47.824 

48.668 

49.593 

48.962 

50.835 

50.122 

49.458 

Diff. 

+0.426 

+2.748 

+0.352 

+0.280 

+8.310 

+2.953 

+0.638 

+0.674 

+8.760 

+1.211 

+6.283 

+0.864 

+0.147 

+0.803 

+0.147 

+0.489 

+1.074 

+2.252 

+2.744 

+4.933 

+4.841 

+8.579 

+0.844 

+1.769 

+1.873 

+1.160 

+0.496 

Tageszeit 

14:42:08.246 

14:42:51.480 

14:43:37.036 

14:44:20.196 

14:41:39.130 

14:42:22.543 

14:43:13.986 

14:44:00.072 

14:36:33.855 

14:37:17.943 

14:38:02.067 

14:38:54.277 

14:36:28.717 

14:37:12.952 

14:38:03.470 

14:38:48.569 

14:36:15.826 

14:37:00.564 

14:37:45.958 

14:38:30.696 

14:36:19.492 

14:37:04.696 

14:37:50.485 

14:38:37.452 

14:41:58.165 

14:42:45.866 

14:36:45.589 

14:37:36.485 

14:38:27.289 

14:39:21.831 

14:42:21.743 

14:43:10.411 

14:44:00.004 

14:41:56.872 

14:42:47.707 

14:43:37.829 

14:44:27.287 
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:33:27 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 14:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
209 
202 
203 
214 
212 
210 
215 
216 
213 
207 

Name 
Tim Müller 
Stefanie Geiger 
Julia Baltzer 
Tim Kulikowski 
Steven Lang 
Tamara Futterknech
Leon Ogrzey 
Lea Nattermann 
Philipp Zolda 
Linda Schreyer 

Bewerber 
MSC Siegbachtal e.V
MC Kesseltal im ADA
MC Kesseltal im ADA

Motorsportclub Stut

MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Skoda Fabia 
Toyota Starlet 
Suzuki Swift 
Opel Corsa C 
Suzuki Swift GTI
VW Polo 6N 
Honda Civic 
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 
Suzuki Swift GTI

Nat./ Wohnort 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Balingen 
DEU/ Zehrberg 
DEU/ Harburg/Eber
DEU/ Dresden 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:48.747 
3:51.172 
3:56.358 
3:57.081 
4:00.138 
4:03.952 
4:04.194 
4:18.281 
4:19.131 
4:19.599 

Beste Zeit 
43.933 
44.574 
45.147 
44.577 
44.342 
46.048 
43.339 
47.649 
47.362 
45.855 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.425 

Ø km/h 
72,394 

Beste Rundenzeit 
43.339 

km/h 
76,421 

Beste Runde von 
215 - Leon Ogrzey 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:10:04 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
209 
202 
203 
214 
212 
210 
215 
216 
213 
207 

Name 
Tim Müller 
Stefanie Geiger 
Julia Baltzer 
Tim Kulikowski 
Steven Lang 
Tamara Futterknech
Leon Ogrzey 
Lea Nattermann 
Philipp Zolda 
Linda Schreyer 

Bewerber 
MSC Siegbachtal e.V
MC Kesseltal im ADA
MC Kesseltal im ADA

Motorsportclub Stut

MC Kesseltal im ADA

Fabrikat 
Skoda Fabia 
Toyota Starlet 
Suzuki Swift 
Opel Corsa C 
Suzuki Swift GTI
VW Polo 6N 
Honda Civic 
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 
Suzuki Swift GTI

Nat./ Wohnort 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Balingen 
DEU/ Zehrberg 
DEU/ Harburg/Eber
DEU/ Dresden 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:48.747 
3:51.172 
3:56.358 
3:57.081 
4:00.138 
4:03.952 
4:04.194 
4:18.281 
4:19.131 
4:19.599 

Beste Zeit 
43.933 
44.574 
45.147 
44.577 
44.342 
46.048 
43.339 
47.649 
47.362 
45.855 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 
2.425 

Ø km/h 
72,394 

Beste Rundenzeit 
43.339 

km/h 
76,421 

Beste Runde von 
215 - Leon Ogrzey 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:10:04 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:55 



Runde 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

45.855 

46.046 

1:03.304 

46.912 

Diff. 

+0.191 

+17.449 

+1.057 

Tageszeit 

17:11:47.568 

17:12:33.614 

17:13:36.918 

17:14:23.830 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(209) Tim Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(202) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(203) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(214) Tim Kulikowski 

1 

2 

3 

4 

5 

(212) Steven Lang 

1 

2 

3 

4 

5 

(210) Tamara Futterknecht 

1 

2 

3 

4 

5 

(215) Leon Ogrzey 

1 

2 

3 

4 

5 

(216) Lea Nattermann 

1 

2 

3 

4 

5 

(213) Philipp Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

(207) Linda Schreyer 

1 

Rundenzeit 

43.933 

44.531 

44.905 

45.686 

44.574 

45.053 

45.269 

45.008 

45.147 

45.251 

45.679 

45.503 

44.577 

45.322 

45.715 

45.525 

44.859 

44.978 

45.991 

44.342 

46.522 

46.404 

46.760 

46.048 

46.509 

46.981 

43.339 

45.262 

48.154 

52.947 

49.914 

47.649 

50.285 

50.455 

50.304 

47.362 

Diff. 

+0.598 

+0.972 

+1.753 

+0.479 

+0.695 

+0.434 

+0.104 

+0.532 

+0.356 

+0.745 

+1.138 

+0.948 

+0.517 

+0.636 

+1.649 

+0.474 

+0.356 

+0.712 

+3.170 

+3.642 

+1.923 

+0.505 

+5.298 

+2.265 

+2.923 

+3.093 

+2.942 

Tageszeit 

17:10:53.923 

17:11:37.856 

17:12:22.387 

17:13:07.292 

17:13:52.978 

17:10:55.499 

17:11:40.073 

17:12:25.126 

17:13:10.395 

17:13:55.403 

17:10:59.009 

17:11:44.156 

17:12:29.407 

17:13:15.086 

17:14:00.589 

17:11:00.173 

17:11:44.750 

17:12:30.072 

17:13:15.787 

17:14:01.312 

17:11:04.199 

17:11:49.058 

17:12:34.036 

17:13:20.027 

17:14:04.369 

17:11:02.449 

17:11:48.971 

17:12:35.375 

17:13:22.135 

17:14:08.183 

17:11:06.334 

17:11:52.843 

17:12:39.824 

17:13:23.163 

17:14:08.425 

17:11:03.848 

17:11:52.002 

17:12:44.949 

17:13:34.863 

17:14:22.512 

17:11:04.956 

17:11:55.241 

17:12:45.696 

17:13:36.000 

17:14:23.362 

17:11:01.713 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:10:04 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

07.07.2018 16:55 



POLE POSITION

 1 1
209 Tim Müller 1 2

202 Stefanie Geiger
 1 3

203 Julia Baltzer

 2 4
214 Tim Kulikowski 2 5

212 Steven Lang

 3 6
210 Tamara Futterknecht 3 7

215 Leon Ogrzey
 3 8

216 Lea Nattermann

 4 9
213 Philipp Zolda 4 10

207 Linda Schreyer
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:40 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 
DNS 

Nr. 
203 
209 
202 
215 
207 
216 
213 

210 
214 
212 

Name 
Julia Baltzer 
Tim Müller 
Stefanie Geiger 
Leon Ogrzey 
Linda Schreyer 
Lea Nattermann 
Philipp Zolda 

Tamara Futterknech
Tim Kulikowski 
Steven Lang 

Bewerber 
MC Kesseltal im ADA
MSC Siegbachtal e.V
MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

Motorsportclub Stut

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Skoda Fabia 
Toyota Starlet 
Honda Civic 
Suzuki Swift GTI
Suzuki Swift 
VW Polo 16V 

VW Polo 6N 
Opel Corsa C 
Suzuki Swift GTI

Nat./ Wohnort 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Balingen 
DEU/ Dresden 
DEU/ Zehrberg 
DEU/ Harburg/Eber

DEU/ Mainwangen 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:48.898 
3:49.689 
3:51.239 
3:51.475 
4:15.250 
4:17.669 
4:26.185 

Beste Zeit 
44.650 
44.658 
44.712 
44.755 
47.542 
50.063 
49.596 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 
0.791 

Ø km/h 
72,347 

Beste Rundenzeit 
44.650 

km/h 
74,177 

Beste Runde von 
203 - Julia Baltzer 

Gedruckt: 08.07.2018 08:59:03 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:53:47 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:40 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(203) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(209) Tim Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(202) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(215) Leon Ogrzey 

1 

2 

3 

4 

5 

(207) Linda Schreyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(216) Lea Nattermann 

1 

2 

3 

4 

5 

(213) Philipp Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

44.650 

45.173 

45.129 

45.186 

44.658 

45.207 

45.066 

45.350 

45.215 

45.620 

45.119 

44.712 

45.011 

45.579 

45.112 

44.755 

49.744 

49.018 

49.830 

47.542 

50.063 

50.456 

50.253 

50.221 

50.802 

51.842 

50.881 

49.596 

Diff. 

+0.523 

+0.479 

+0.536 

+0.549 

+0.408 

+0.692 

+0.503 

+0.908 

+0.407 

+0.256 

+0.824 

+0.357 

+2.202 

+1.476 

+2.288 

+0.393 

+0.190 

+0.158 

+1.206 

+2.246 

+1.285 

Tageszeit 

8:54:36.081 

8:55:20.731 

8:56:05.904 

8:56:51.033 

8:57:36.219 

8:54:36.729 

8:55:21.387 

8:56:06.594 

8:56:51.660 

8:57:37.010 

8:54:37.894 

8:55:23.109 

8:56:08.729 

8:56:53.848 

8:57:38.560 

8:54:38.339 

8:55:23.350 

8:56:08.929 

8:56:54.041 

8:57:38.796 

8:54:46.437 

8:55:36.181 

8:56:25.199 

8:57:15.029 

8:58:02.571 

8:54:43.997 

8:55:34.060 

8:56:24.516 

8:57:14.769 

8:58:04.990 

8:54:50.385 

8:55:41.187 

8:56:33.029 

8:57:23.910 

8:58:13.506 

Gedruckt: 08.07.2018 09:00:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

2. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) gestartet um 8:53:47 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 08:40 



POLE POSITION

 1 1
203 Julia Baltzer 1 2

209 Tim Müller
 1 3

202 Stefanie Geiger

 2 4
215 Leon Ogrzey 2 5

207 Linda Schreyer

 3 6
216 Lea Nattermann 3 7

213 Philipp Zolda
 3 8

210 Tamara Futterknecht

 4 9
214 Tim Kulikowski 4 10

212 Steven Lang
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:55 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 
DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
203 
209 
215 
202 
210 
207 
213 

216 
214 
212 

Name 
Julia Baltzer 
Tim Müller 
Leon Ogrzey 
Stefanie Geiger 
Tamara Futterknech
Linda Schreyer 
Philipp Zolda 

Lea Nattermann 
Tim Kulikowski 
Steven Lang 

Bewerber 
MC Kesseltal im ADA
MSC Siegbachtal e.V

MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA

Motorsportclub Stut

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Skoda Fabia 
Honda Civic 
Toyota Starlet 
VW Polo 6N 
Suzuki Swift GTI
VW Polo 16V 

Suzuki Swift 
Opel Corsa C 
Suzuki Swift GTI

Nat./ Wohnort 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Balingen 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Dresden 
DEU/ Harburg/Eber

DEU/ Zehrberg 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:45.499 
3:46.265 
3:46.559 
3:52.407 
3:57.722 
3:58.101 
4:03.176 

Beste Zeit 
43.974 
43.888 
43.280 
44.113 
45.582 
45.583 
45.514 

Pkt.
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

15 
15 
15 

 

Vorsprung 
0.766 

Ø km/h 
73,437 

Beste Rundenzeit 
43.280 

km/h 
76,525 

Beste Runde von 
215 - Leon Ogrzey 

Gedruckt: 08.07.2018 11:09:00 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/18 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:04:07 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:55 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(203) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

(209) Tim Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

(215) Leon Ogrzey 

1 

2 

3 

4 

5 

(202) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

(210) Tamara Futterknecht 

1 

2 

3 

4 

5 

(207) Linda Schreyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(213) Philipp Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

44.061 

43.974 

44.018 

44.142 

43.888 

44.144 

44.099 

44.211 

43.700 

43.280 

43.416 

44.315 

47.461 

44.610 

44.113 

44.498 

46.660 

46.135 

45.582 

45.813 

46.299 

45.789 

45.583 

45.728 

46.688 

47.327 

48.007 

45.514 

Diff. 

+0.087 

+0.044 

+0.168 

+0.256 

+0.211 

+0.323 

+0.420 

+0.136 

+1.035 

+3.348 

+0.497 

+0.385 

+1.078 

+0.553 

+0.231 

+0.716 

+0.206 

+0.145 

+1.174 

+1.813 

+2.493 

Tageszeit 

11:04:56.662 

11:05:40.723 

11:06:24.697 

11:07:08.715 

11:07:52.857 

11:04:57.281 

11:05:41.169 

11:06:25.313 

11:07:09.412 

11:07:53.623 

11:04:59.206 

11:05:42.906 

11:06:26.186 

11:07:09.602 

11:07:53.917 

11:04:59.083 

11:05:46.544 

11:06:31.154 

11:07:15.267 

11:07:59.765 

11:05:00.890 

11:05:47.550 

11:06:33.685 

11:07:19.267 

11:08:05.080 

11:05:02.060 

11:05:48.359 

11:06:34.148 

11:07:19.731 

11:08:05.459 

11:05:02.998 

11:05:49.686 

11:06:37.013 

11:07:25.020 

11:08:10.534 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

3. Qualifikationslauf  

Rennen (5 Runden) gestartet um 11:04:07 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 10:55 



61. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 2A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  08.07.2018 11:11 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
3 1 1

3:56.358 3:48.898 3:45.499
1 2 2

3:48.747 3:49.689 3:46.265
2 3 4

3:51 172 3:51 239 3:52 407

Tim Müller

5

32 209
NB1176661
Toyota Starlet

Skoda Fabia

3 202 Stefanie Geiger
NB1162885

1 203 Julia Baltzer 2
Suzuki Swift
NB1174548

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

3:51.172 3:51.239 3:52.407
7 4 3

4:04.194 3:51.475 3:46.559
10 5 6

4:19.599 4:15.250 3:58.101
6 15 5

4:03.952 no time 3:57.722

Leon Ogrzey

Tamara Futterknecht

11

7

116 210
N1189480
VW Polo 6N

5 207 Linda Schreyer
NB1165635

Suzuki Swift GTI

4 215
N1189105
Honda Civic
NB1162885

9 7 7
4:19.131 4:26.185 4:03.176

8 6 15
4:18.281 4:17.669 no time

4 15 15
3:57.081 no time no time

5 15 15

Lea Nattermann

14

19

14

Opel Corsa C

Suzuki Swift GTI

VW Polo 16V

Suzuki Swift

7 213 Philipp Zolda
NB1190757

9 214 Tim Kulikowski
N1187699

8 216
A13450

5 15 15
4:00.138 no time no time

20Steven Lang
Suzuki Swift GTI

10 212
NB1182151

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 11:11 Aushangzeit:



61. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 2A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  08.07.2018 14:49 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
3 1 1

3:56.358 3:48.898 3:45.499
1 2 2

3:48.747 3:49.689 3:46.265
2 3 4

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 203 Julia Baltzer

2 209 Tim Müller
NB1176661

3 202 Stefanie Geiger

5

Skoda Fabia

Toyota Starlet

NB1174548
Suzuki Swift

5

9
2 3 4

3:51.172 3:51.239 3:52.407
7 4 3

4:04.194 3:51.475 3:46.559
10 5 6

4:19.599 4:15.250 3:58.101
9 7 7

4:19 131 4:26 185 4:03 176

14

3 202 Stefanie Geiger
NB1162885
y

9

4 215 Leon Ogrzey
N1189105

5 207 Linda Schreyer
NB1165635

Suzuki Swift GTI

Honda Civic

21

236 213 Philipp Zolda
NB1190757
VW Polo 16V

4:19.131 4:26.185 4:03.176
6 15 5

4:03.952 no time 3:57.722
8 6 15

4:18.281 4:17.669 no time
4 15 15

3:57.081 no time no time
5 15 15S ki S ift GTI

26

29

34

NB1190757

7 210 Tamara Futterknecht
VW Polo 6N
N1189480

N1187699

Suzuki Swift

Opel Corsa Cnot 

classified
214 Tim Kulikowski

A13450
8 216 Lea Nattermann

5 15 15
4:00.138 no time no time

35not 

classified
212 Steven Lang

NB1182151
Suzuki Swift GTI

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/18

gedruckt  08.07.2018 14:49 Aushangzeit:

Motorsport Events
Schreibmaschinentext
NEU



POLE POSITION

 1 1
203 Julia Baltzer 1 2

209 Tim Müller
 1 3

202 Stefanie Geiger

 2 4
215 Leon Ogrzey 2 5

207 Linda Schreyer

 3 6
210 Tamara Futterknecht 3 7

213 Philipp Zolda
 3 8

216 Lea Nattermann

 4 9
214 Tim Kulikowski 4 10

212 Steven Lang
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Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert 
DNS 
DNS 
DNS 

Nr. 
203 
215 
202 
209 
207 
210 
213 

216 
214 
212 

Name 
Julia Baltzer 
Leon Ogrzey 
Stefanie Geiger 
Tim Müller 
Linda Schreyer 
Tamara Futterknech
Philipp Zolda 

Lea Nattermann 
Tim Kulikowski 
Steven Lang 

Bewerber 
MC Kesseltal im ADA

MC Kesseltal im ADA
MSC Siegbachtal e.V

MC Kesseltal im ADA

Motorsportclub Stut

Fabrikat 
Suzuki Swift 
Honda Civic 
Toyota Starlet 
Skoda Fabia 
Suzuki Swift GTI
VW Polo 6N 
VW Polo 16V 

Suzuki Swift 
Opel Corsa C 
Suzuki Swift GTI

Nat./ Wohnort 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Balingen 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Dresden 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Harburg/Eber

DEU/ Zehrberg 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 

Gesamtzeit 
5:14.950 
5:15.659 
5:17.306 
5:17.628 
5:24.185 
5:26.848 
5:34.816 

Beste Zeit 
44.193 
43.449 
43.918 
43.377 
44.305 
45.142 
46.107 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 
#215 Verwarnung; Rennleiter 

Vorsprung 
0.709 

Ø km/h 
73,612 

Beste Rundenzeit 
43.377 

km/h 
76,354 

Beste Runde von 
209 - Tim Müller 

Gedruckt: 08.07.2018 15:12:18 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:06:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:10 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(203) Julia Baltzer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(215) Leon Ogrzey 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(202) Stefanie Geiger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(209) Tim Müller 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(207) Linda Schreyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(210) Tamara Futterknecht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(213) Philipp Zolda 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Rundenzeit 

44.285 

44.193 

44.216 

44.463 

44.358 

44.584 

43.449 

44.212 

44.303 

44.336 

44.416 

44.795 

44.769 

43.918 

44.234 

44.371 

45.318 

44.884 

44.055 

44.959 

43.377 

44.074 

45.176 

45.035 

44.886 

44.305 

45.160 

45.350 

45.059 

45.664 

45.202 

45.142 

45.631 

45.379 

45.728 

45.157 

46.553 

46.620 

46.107 

46.450 

46.176 

46.332 

Diff. 

+0.092 

+0.023 

+0.270 

+0.165 

+0.391 

+0.763 

+0.854 

+0.887 

+0.967 

+1.346 

+0.851 

+0.316 

+0.453 

+1.400 

+0.966 

+0.678 

+1.582 

+0.697 

+1.799 

+1.658 

+0.581 

+0.855 

+1.045 

+0.754 

+1.359 

+0.060 

+0.489 

+0.237 

+0.586 

+0.015 

+0.446 

+0.513 

+0.343 

+0.069 

+0.225 

Tageszeit 

15:07:18.942 

15:08:03.227 

15:08:47.420 

15:09:31.636 

15:10:16.099 

15:11:00.457 

15:11:45.041 

15:07:20.239 

15:08:03.688 

15:08:47.900 

15:09:32.203 

15:10:16.539 

15:11:00.955 

15:11:45.750 

15:07:19.903 

15:08:04.672 

15:08:48.590 

15:09:32.824 

15:10:17.195 

15:11:02.513 

15:11:47.397 

15:07:21.043 

15:08:05.098 

15:08:50.057 

15:09:33.434 

15:10:17.508 

15:11:02.684 

15:11:47.719 

15:07:23.852 

15:08:08.738 

15:08:53.043 

15:09:38.203 

15:10:23.553 

15:11:08.612 

15:11:54.276 

15:07:24.700 

15:08:09.902 

15:08:55.044 

15:09:40.675 

15:10:26.054 

15:11:11.782 

15:11:56.939 

15:07:26.669 

15:08:13.222 

15:08:59.842 

15:09:45.949 

15:10:32.399 

15:11:18.575 

15:12:04.907 

Gedruckt: 08.07.2018 15:12:36 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:06:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:10 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
203 
215 
202 
209 
207 
210 
213 
216 
214 
212 

Name 
Julia Baltzer 
Leon Ogrzey 
Stefanie Geiger 
Tim Müller 
Linda Schreyer 
Tamara Futterknecht 
Philipp Zolda 
Lea Nattermann 
Tim Kulikowski 
Steven Lang 

Bewerber 
MC Kesseltal im ADAC e.V. 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 
MSC Siegbachtal e.V. im AvD 

MC Kesseltal im ADAC e.V. 

Motorsportclub Stuttgart e.V. 

Nat./ Wohnort 
DEU/ Flachslanden 
DEU/ Balingen 
DEU/ Tapfheim 
DEU/ Oberndorf 
DEU/ Dresden 
DEU/ Mainwangen 
DEU/ Harburg/Eber
DEU/ Zehrberg 
DEU/ Kirchhain 
DEU/ Schorndorf 

Lizenz 
NB1174548 
N1189105 
NB1162885 
NB1176661 
NB1165635 
N1189480 
NB1190757 
A13450 
N1187699 
NB1182151 

 

Vorsprung 
0.709 

Ø km/h 
73,612 

Beste Rundenzeit 
43.377 

km/h 
76,354 

Beste Runde von 
209 - Tim Müller 
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61. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 2A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 15:06:30 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2018 15:10 
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